Yetiştirdiği talebeler arasında
Ebu Abdullah İbnü' I -Ezrak ei-Gırnati, Mu
hammed b. Yusuf ei-Mewak, Ebu Abdul
lah İbnü 'I-Haddad ei-Vadlaşi gibi alimler
bulunmaktadır_

NasrTier Sultanı Galib- Billah IX. Muham
med'in teveccühüne mazhar olan İbn Asım
babasının ölümünün ardından divan ka
tipliğine getirildi (829/ 1426). Daha sonra
sır katipliği yaptı. 838 (1434-35) yılında
kadılkudatlığa tayin edildi. Gırnata'daki iç
karışıklıklar sebebiyle birkaç defa tahttan
uzaklaştırılan Galib- Billah 'ın diğer yakın

adamlarıyla birlikte İbn Asım da çeşitli sı
kıntılara uğradı. Nitekim849'da (1445) kız
kardeşinin oğlu Ebü'I-Haccac Yusuf b.

li! CENGiZ K ALLEK

İBN ASKER ei-GASSAM
(.d ı.:...r f~~f)

Ebu Abdiilah İbn Asker
Muhammed b. All b. Hıdır

ei-Gassanl e i-Maleki
(ö. 636/1239)

Maliki fakihi.
_j

Endülüs'ün güneyindeki Maleka (Mala
ga) şehrinin bir köyünde doğdu . İbnü'I-Eb
bar'ın tahminen 584 (1188) yılında doğ
duğunu kaydetmesine karşılık (et-Tekmi
le, ı. 349) Zehebl altmış küsur yaşında ve
fat ettiğini belirtmektedir (Tarif] u 'i-İslam,
s. 286) . Buna göre anılan tarihten on yıl
kadar önce doğmuş olmalıdır. Öğrenimini
Maleka'da tamamladı ve buraya yerleşti.

Z. et-Tekmil (et-Tekmile) ve'l-itmô.m li
Kitabi't-Ta' rif ve '1-i'lam. Abdurrahman
b. Abdullah es-Süheyll'nin et-Ta'rif ve'l
i'lô.m fimô. übhime mine'l-esmô.'i ve'l
a'lôm fi'l-Kur'an (Kahire 1356/1938; Bey
rut 140711987) adlı eserinin zeyli olup
Kur'an-ı Kerim'de haklarında ayet nazil
olan kişileri tanıtmak amacıyla kaleme
alınmıştır. Çeşitli yazma nüshaları bulu
nan eser (Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye, nr.
519; Süleymaniye Ktp., Şehid Ali Paşa, nr.
185. Relsülküttab Mustafa Efendi. nr. 93;
ayrıca bk. Brockelmann, GAL, I, 526). Ri
yad Camiatü'l-İmam Muhammed b. Su-

Gd ei-İslamiyye'nin UsGiü'd-dln Fakülte
si 'nde Hüseyin Abdülhadl Muhammed
tarafından doktora tezi olarak neşre ha
zırlanmış ( 1404/1984). ayrıca Hasan İsmail
Merve tarafından tahkik edilerek yayım
lanmıştır (Beyrut 1418/ 1997). Muhammed
b. Ali ei-Belensl, bu iki eseri Şılatü'l-cem'
ve 'ô.'idü ('aua'idü)'t-te?;yilli-mevşuli
kitdbeyi'l-İ'lam ve't-Tekmil adıyla bir
leştirmiştir (Darü'l-kütübi'l-Mı s riyye, nr.
19956, 24441;ayrıca bk. Brockelmann,
GAL Suppl. , II, 377)

Iii HüSEYiN ABDÜLHADI MUHAMMED

İBN ASKER el-MAGRİBI
( .s. ,W f ;::-.. ~)! f )

Ebu Abdiilah Muhammed b. All
b. Ömer el-Mağribi eş-Şefşaveni

(ö. 986/1578)

Fıkıh alimi ve mutasavvıf.
_j

936 (1530) yılında Şefşaven'de doğdu .

Burada ve bölgedeki diğer merkezlerde
Abdullah b. Muhammed ei-Hebtl. Ebü'I
Kasım İbn Haccü, Ali b. HarCın el-Matga"

iBN ASKER ei-MAGRiBT

ri. Abdülvaris b. Abdullah el-Yaslütl, Yu
suf b. lsa ei-Feckl gibi alimlerden ders al
dı. Şazeliyye şeyhi olan hocası Hebtl va
sıtasıyla Şazeliyye tarikatına intisap etti.
Babasının Şefşaven'de hakim olan Raşi
dller Emlri Muhammed b. Ali b. Raşid ta
rafından kadılıktan aziedilmesi üzerine
ailenin emir ile arası açıldı; bunun üzeri
ne İbn Asker Şefşaven'den ayrılarak kü
çük bir kasaba olan Kasrülkeblr'e yerleş
ti. Raşidller'in tabi oldukları Sa'dller'le
münasebetleri bozulunca İbn Asker yeni
Sa'dl Sultanı Galib- Billah ile ilişki kurdu;
onun tarafından Kasrülkeblr ile çevresi
ne kadı ve müftü tayin edildi (967/1560)

İbn Asker, Şefşaven'de Raşidller'in ha
kimiyetine son verildiği 969 ( 1562) yılın
da Fas'ın güney bölgesine ve özellikle Me
rakeş'e uzun bir seyahat yaptı. Bu seya
hati sırasında daha çok tasawufla ilgilen
di. 97S 'te (1567) Şefşaven'e kadı tayin
edildi. Sa' di Sultanı Galib-Billah'ın vefatın
dan (981 / 1574) sonra oğlu Muhammed
ei-Mütevekkil'e bağlılığı devam etti ve
onun tarafından kadı lara müfettiş tayin
edildi. Mütevekkil, amcası Abdülmelik ile
giriştiği taht kavgasında mağlüp olup
(983/1576) İber yarımadasına sığınınca
İbn Asker de onunla birlikte gitti. Daha
sonra Mütevekkil Portekiz Kralı Don Se
bastian ile birlikte geri dönerek amcası ile
mücadeleye girişti. Vadilmehazin'de ya
pılan savaşta bu üç hükümdarla birlikte
İbn Asker de öldürüldü (30 Cemaziyelev
ve l 986/4 Ağustos 1578).